« Τί ἀγαλλίσηθε; » Μανικῶς καὶ ἐλεεινῶς κήσαθε.

« Θύγατερ Ἰσαμίας. » Ὁ Ἐνακεῖα κατ' ἀρχὰς  
ἐκείνην ἔκει τὴν γῆν. Ὀλίγον οὖν, φησὶ, μέλλετε χαί-  
ρειν ἐν ἐκείνῃ τῇ γῇ, μετ' οὐ πολὺ δὲ αἰχμαλωτι-  
ζεσθε.

Ἄντι τοῦ, Ἀπηνῆς καὶ ἀπάνθρωπε ἡ πρός δὲ τὴν  
γῆν τῶν Ἀμμωνιτῶν ὁ λόγος.

« Καὶ διασπάρησεσθε. » Ἄντι τοῦ, ὅπου ἂν ἕκαστος  
δυναθῆ.

« Τὰδε λέγει Κύριος. » Δι' ἧς δύναται σωθῆναι ἡ  
πρός δὲ εἰδέναι, οἱ Ἀπολλῶ, φησὶν, τὴν σοφίαν τῶν  
σοφῶν.

« Ἠπατήθη. » Ἐν ᾧ ἐπειπίθεισαν ὡς ἀσφαλεῖ,  
ἐρπῆθησεται ἀνωφελῆς.

« Βαθύνετε εἰς κάθισιν. » Εἰς βάθος καθίσατε,  
ἀντι τοῦ. Ἐκδέξασθε, καὶ μαυθάνετε τὰ συμβησόμε-  
να. Δαιδάν δὲ πόλις τῆς Ἰδουμαίας.

<sup>23</sup> Ezech. xvii. 3. <sup>24</sup> Isa. xxix. 14; 1 Cor. i. 19.

V. 32. « Propagines tuæ transierunt mare, »  
A multitudine hostium interclusi sunt.

« Civitas Jazer. » Modus quo passæ est Jazer, te  
quoque affecit.

V. 33. « Ablatum est. » Excisum est, ait, gau-  
dium Moabitidis. Forte enim in ipso lætitiæ princi-  
pio ira eos adoriebatur.

« Et vinum erat. » Sed neque vinum, ait, ex uva  
destuens in torculari posita, premi potuit; statim  
enim ac premere incipiebant, nuntiatis hostibus ab  
opere abstraherentur.

« Mane non calcarunt. » Pro exsiccabuntur; iram  
vero notat divinam.

V. 36. « Propterea cor Moab quasi tibiæ. » Tibiæ  
spiritus vi alterius insufflantis sonitum dat. Vim ita-  
que ab hostibus patientes clamabunt, et ipse eorum  
contumelia impulsus clamabo super eos.

V. 39. « Quomodo commutavit? » Pro, quomodo  
in contrarium versa?

V. 40. « Ecce sicut aquila volabit. » Aquilæ et  
Ezechiel <sup>24</sup> assimilavit Nabuchodonosorem propter  
impetus vehementiam, et periculi inevitabilitatem,  
nihil conferentibus ad hoc munitionibus, sed sum-  
ma sequente membrorum solutione cum maximo  
pavore, instar parturientis mulieris.

#### CAP. XLIX.

V. 1. « Filiis Ammon. » Ammonitis ab Ammon filio  
Lot.

« Vel qui accipiat hæreditatem. » Qui accipiat,  
id est, hæres. Non est in filiis Israel, cui debea-  
tur hæreditas urbium tribus Galaad, ut eas accipe-  
rent Ammonitæ.

« Cur hæreditate accepit Melchol; » Melchol et  
idolum, rexque Ammonitarum ita vocatus. Rab-  
bath, urbs Ammonitarum.

V. 3. « Accingimini saccis. » Urbes Ammonita-  
rum hortatur ut calamitates suas mutuo deplo-  
rent.

V. 4. « Quid exsultatis? » Furiose et miserabili-  
ter plangite.

« Filia impudentiæ. » Enacira initio illam terram  
habitat: parum itaque, ait, in illa terra gavisuri  
estis, non multo post captivi ducendi.